
 

 
 

  

 
 

➢ All’Albo on line 

➢ All’Amministrazione Trasparente 

➢ Agli Atti 

 
   

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4:Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrato alla dispersione scolastica “ 

AgorAPP” 

 

 

CODICE AVVISO   M4C1I1.4-2022-981          
Codice identificativo progetto 15585 
 

 
       CUP: B34D22006680006 

 
 

Importo assegnato: 175.709,39€ 
 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006” 
N. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 
settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR; 

Visto il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 
risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli investimenti del PNRR e corrispondenti 
milestone e target; 

Vista la circ. n. 4 del MEF prot. n. 8432 del 18/01/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 
1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative”; 





 

 
 

VISTO      il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano “Scuola 

4.0”;  

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il decreto del 

Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni 

Scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO l’Allegato 2 Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - 

                      da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 175.709,39; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 

107624 del dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni Scolastiche; 

 
Visto           il progetto dal titolo “AgorAPP” presentato da codesta Istituzione Scolastica 

VISTO  l’atto di concessione prot. 5146 del 18/03/2023 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

Visti            i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

Visto il decreto prot. n. 2083 del 21/03/2023 di formale assunzione in bilancio delle risorse finanziate oggetto 
della presente nomina; 

Rilevata la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile del 
Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione del progetto sopraindicato; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi a valere 
sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4:Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrato alla dispersione scolastica Codice Progetto M4C1I1.4-
2022-981 P 15585 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
La Dirigente Scolastica                                                 

Dott.ssa Lucia Forino                                   
                                                                                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente                                          

ai sensi del  D. Lgs n. 82/05 e ss.mm.ii. e norme correlate                  

 
 


		2023-05-02T13:23:10+0200
	LUCIA FORINO




